עוד מוצע כי תתאפשר שיחה חסויה בין העצור או האסיר לסנגורו בסמוך לפני הדיון, במהלכו ומיד לאחריו, לשם ייעוץ משפטי בלבד. שיחה זו באה חלף מפגש בין העצור או האסיר לסנגורו באולם בית המשפט. שיחה זו היא שיחה חסויה על פי חוק, ומוצע לקבוע במפורש כי לעניין שיחה כאמור לא ניתן לעשות שימוש בתוצריה גם אם מתקיימים תנאי החרג בסעיף 13(א)(2) לחוק האזנת סתר, התשל"ט-1979<sup>2</sup>, המתיר זאת.

## סעיף 5

הליך של עתירת אסיר לפי סעיף 62א לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971 הוא האמצעי העיקרי הנתון בידי אסיר או עצור להביא לביקורת שיפוטית על עניינים הנוגעים בכליאתו ובכלל זאת בסוגיות שיש להן השפעה מכרעת על תנאי כליאתו, דוגמת החזקה בהפרדה, טענות לעניין הטיפול הרפואי לו הוא זוכה, טענות בדבר פגיעה בזכויות שונות, וכיו"ב.

לצדדים אם יתקיים הדיון באופן זה או אם לא יתקיים הדיון, ובהתקיימות יתר התנאים המפורטים בסעיפים 9 ו-10 לפי עניין, כי יש להורות על קיום דיון באמצעות מכשיר טכנולוגי, יורה על קיום דיון כאמור, ככל הניתן תוך עריכת התאמות הנגישות הנדרשות לפי חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), התשס"ו-2005, או תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג-2013. התאמה זו תעשה כנדרש לסוגי המוגבלות כך שקיום הדיון באמצעי טכנולוגי לא יפגע בזכויותיו הדיוניות של ציבור זה.

### **סעיף 14**

**סעיף קטן (א)** – מוצע לקבוע כי הוראות סעיפים 3 ו-11 בחוק זה, קרי ההוראות בעניין דיון בהשתתפות אסיר או עצור, וכן ההוראות בעניין דיון בהליך אזרחי לאחר שהוכרזה החמרה כאמור בסעיף 9 (בהתאמה), יחולו גם על דיונים בהליכים המתנהלים לפני רשם ההוצאה לפועל, כאשר מקום בו נכתב "בית המשפט", יש לקרוא "רשם ההוצאה לפועל".

**סעיף קטן (ד) –** מוצע לקבוע הגדרות שישמשו לצורך סעיף זה.

## **פרק ו' – ועדות שחרורים**

### **סעיף 15**

בהמשך להסדרים הקבועים בסעיפים 10 ו-11 המוצעים, לעניין קיום דיונים באמצעים טכנולוגיים בעקבות פרסום הודעת שר המשפטים כאמור, מוצע לקבוע הסדר דומה לעניין דיוני ועדות השחרורים המתקיימות מכוח חוק שחרור על תנאי ממאסר, התשס"א-2001. בתקנות שעת חירום (דיוני ועדות שחרורים), התש"ף-2020, (להלן – התקש"ח) נקבעו, בין היתר, הוראות לעניין קיום דיוני ועדות השחרורים בלא נוכחות האסיר, ואף בלא נוכחות באי כוח הצדדים, וכן הוסדרה האפשרות לקיים את הדיון, בהסכמה, על יסוד הכתב. כמו כן בתקנה 6 לתקנות האמורות הוסדרה האפשרות לקיים את הדיון כולו באמצעים טכנולוגיים לפי הוראות מנהל בתי המשפט כקבוע בסעיף האמור.

מאפשר זאת; סגירת דלתיים לפי סעיף 68(ב) לחוק בתי המשפט; ניהול פרוטוקול לפי סעיף 68א לחוק בתי המשפט; הקלטת דיון לפי סעיף 68ב לחוק בתי המשפט; הרחקה מבית משפט לפי סעיף 69 לחוק בתי המשפט; איסור פרסום לפי סעיף 70 לחוק בתי המשפט; איסור הפרעה לפי סעיף 72 לחוק בתי המשפט; וכללי לשכת עורכי הדין (מדוי משפט), התשס"ו-2005.

### **סעיף 24**

מוצע לתקן את חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים) לעניין עצור בפיקוח אלקטרוני, כך שכאשר יש חשד כי העצור הפר את תנאי מעצרו והוא נקרא לממונה לצורך טיעון, השתתפותו בשימוע תוכל גם להעשות באמצעות מכשירים טכנולוגיים.

### **סעיף 25**

מוצע כי חוק זה יבטל את תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש)(קיום דיונים בהליכים פליליים באמצעים טכנולוגיים), התש"ף-2020, תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש)(דיונים פליליים בבתי הדין הצבאיים), התש"ף-2020, ותקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (קיום דיונים בעתירות אסירים באמצעים

טכנולוגיים), התש"ף-2020, תקנות 4 עד 6 לתקנות שעת חירום (דיוני ועדות השחרורים), התש"ף-2020, ותקנות 4 עד 6 לתקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש)(דיוני הוועדה לעיון בעונש), התש"ף-2020.

## **סעיף 26**

מוצע כי תוקפה של הוראת שעה זו תהא לשניים עשר חודשים מיום חקיקתה.

### **ד. השפעת תזכיר החוק המוצע על החוק הקיים**

הוספת סמכות לתקופה מוגבלת לאפשר השתתפותו של עצור או אסיר או דיירים במעונות בדיונים בעניינם באמצעות מכשירים טכנולוגיים. הוספת סמכות לתקופה מוגבלת לאפשר השתתפות כל הצדדים לדיון בדיונים דחופים באמצעות מכשירים טכנולוגיים.

### **ה. השפעת תזכיר החוק המוצע על תקציב המדינה**

לתזכיר החוק השלכות תקציביות אשר יועברו לאחר קבלת הערות הציבור וטרם הדיון בטיטת החוק.

**ו. השפעת תזכיר החוק המוצע על תקנים במשרדי הממשלה וההיבט המינהלי**

**ז. להלן נוסח תזכיר החוק המוצע**

## תזכיר חוק מטעם משרד המשפטים:

תזכיר חוק ניהול דיונים משפטיים באמצעים טכנולוגיים (הוראות שעה – נגיף הקורונה החדש),
התש"ף-2020

### פרק א': הגדרות ותחולה

הגדרות

1. בחוק זה -

"אסיר" ו-"בית סוהר" – כהגדרתם בפקודת בתי הסוהר;

"בית דין" – אחד מאלה, לפי העניין –

(1) בית דין לעבודה כמשמעותו בחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-
1963<sup>3</sup> (להלן – בית דין לעבודה);

(2) בית דין דתי כהגדרתו בחוק בתי דין דתיים (יחידות סיוע),
התשע"א-2011<sup>4</sup>;

"בית משפט" – לרבות בית דין;

"דייר במעון" – קטין או בגיר המתגורר במעון;

"הודעה בשל מצב חירום מיוחד" – הודעה בשל מצב חירום מיוחד שנתן שר
המשפטים לפי תקנה 2 לתקנות סדרי דין במצב חירום מיוחד;

"חוק בתי המשפט" – חוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984;

"חוק המעצרים" – חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-
1996<sup>5</sup>;

"חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול)" – חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי
טיפול), התשל"א-1971<sup>6</sup>;

"חוק הנוער (טיפול והשגחה)" – חוק הנוער (טיפול והשגחה), התש"ף-1960<sup>7</sup>;

"חוק השיפוט הצבאי" – חוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955<sup>8</sup>;

"מעון" – אחד מאלה:

<sup>3</sup> ס"ח התשכ"ט, עמ' 70.

<sup>4</sup> ס"ח התשע"א, עמ' 918.

<sup>5</sup> ס"ח התשנ"ו, עמ' 338.

<sup>6</sup> ס"ח התשל"א, עמ' 134.

<sup>7</sup> ס"ח התש"ף, עמ' 52.

<sup>8</sup> ס"ח התשט"ו, עמ' 171.

(1) מעון כהגדרתו בחוק הפיקוח על המעונות, התשכ"ה-1965<sup>9</sup>;

(2) מעון או מעון נעול כהגדרתם בחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול);

(3) בית דיור מוגן כהגדרתו בחוק הדיור המוגן, התשע"ב-2012.

"מצב חירום מיוחד" – אחד מאלה, לפי העניין:

(1) מצב חירום מיוחד כהגדרתו בתקנות בתי המשפט ולשכות ההוצאה לפועל (סדרי דין במצב חירום מיוחד), הנובע מסכנת התפשטות נגיף הקורונה החדש (Novel Coronavirus nCov-2019) (להלן – נגיף הקורונה) ששר המשפטים הודיע בשלו על תחולת תקנות 3 עד 5 לתקנות האמורות על בתי המשפט<sup>10</sup>;

(4) מצב חירום מיוחד כהגדרתו בתקנות בתי הדין הדתיים הדרוזיים (סדרי דין בבתי הדין הדתיים הדרוזיים בעת מצב חירום מיוחד), הנובע מסכנת התפשטות נגיף הקורונה, ששר המשפטים הודיע בשלו על תחולת תקנות 3 עד 5 לתקנות האמורות על בתי הדין הדתיים הדרוזיים;

"מקום מעצר" – כמשמעותו בסעיף 17(1) לחוק המעצרים;

"נפגע עבירה" – כהגדרתו בחוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001<sup>12</sup>;

"עתירת אסיר" - עתירה לפי סעיף 62א לפקודת בתי הסוהר;

<sup>9</sup> ס"ח התשכ"ה, עמ' 48.
<sup>10</sup> ל"פ התשי"ף, עמ' 5044; עמ' 5056.
<sup>11</sup> ל"פ התשי"ף, עמ' 5056.
<sup>12</sup> ס"ח התשס"א, עמ' 183.

”פקודת בתי הסוהר” – פקודת בתי הסוהר [נוסח משולב], התשל”ב-1971<sup>13</sup>;

”רשם” – מי שהתמנה לרשם או לרשם בכיר לפי פרק ג’ לחוק בתי המשפט;

”שופט” – לרבות דיין כהגדרתו בחוק הדיינים, התשט”ו-1955<sup>14</sup>, קאדי כהגדרתו בחוק הקאדים, התשכ”א-1961, קאדי מדיהב כהגדרתו בחוק בתי הדין הדרוזיים, התשכ”ג-1962, או רשם;

”תקנות בתי משפט לעניינים מנהליים” – תקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), התשס”א=2001;

”תקנות סדרי דין במצב חירום מיוחד” – כל אחת מאלה:

(1) תקנות בתי הדין הדתיים הדרוזיים (סדרי דין בבתי הדין הדתיים הדרוזיים בעת מצב חירום מיוחד), התש”ף-2020<sup>15</sup> (בחוק זה – תקנות בתי הדין הדתיים הדרוזיים (סדרי דין בבתי הדין הדתיים הדרוזיים בעת מצב חירום מיוחד));

(2) תקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין במצב חירום מיוחד), התשנ”א-1991<sup>16</sup> (בחוק זה – תקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין במצב חירום מיוחד));

(3) תקנות בתי המשפט ולשכות ההוצאה לפועל (סדרי דין במצב חירום מיוחד), התשנ”א-1991<sup>17</sup> (בחוק זה – תקנות בתי המשפט ולשכות ההוצאה לפועל (סדרי דין במצב חירום מיוחד));

(4) תקנות הקאדים (סדרי דין בבתי הדין השרעיים בעת מצב חירום מיוחד), התש”ף-2020<sup>18</sup> (בחוק זה – תקנות הקאדים (סדרי דין בבתי הדין השרעיים בעת מצב חירום מיוחד));

”תקנות עתירות אסירים” – תקנות סדרי דין (עתירות אסירים), התש”ס=1980<sup>19</sup>.

**פרק ב': קיום דיון בהליך משפטי בלא נוכחות עצור או אסיר**

<sup>13</sup> דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 21, עמ' 459.

(1) בהליך לפי חוק נוער (טיפול והשגחה), בעניינו של קטין השהה במשפחת אומנה, בבואו להורות על קיום דיון באופן האמור בסעיפים קטנים (ג) ו-(ד), ישקול בית המשפט נוסף על השיקולים האמורים בסעיף קטן (ה) גם את הצורך למנוע הדבקה בנגיף הקורונה וצמצום התפשטותו במשפחת האומנה וכן את טובת הקטין בנסיבות העניין; לעניין פסקה זו, "משפחת אומנה" כהגדרתה בחוק אומנה לילדים, התשע"ו-2016<sup>24</sup>.

<sup>24</sup> ס"ח התשע"ו, עמ' 586.

(2) בהליך לפי סעיף 4א לחוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991<sup>25</sup>, בעניין קטין שמלאו לו 15 שנים, שאינו מסכים לאשפוזו בבית החולים בידי האחראי עליו, בית המשפט יורה על קיום דיון באופן האמור בסעיפים קטנים (ג) ו-(ד), אם מצא שקיום הדיון הכרחי לצורך קבלת החלטה בנסיבות העניין וכי הנזק שייגרם למי מהצדדים מאי קיום הדיון במועדו עולה על הנזק שייגרם להם מקיומו במועד באמצעי טכנולוגי.

(3) על אף הוראות סעיף קטן (ו), בהליכים בהם נדרשת שמיעת קטין בהתאם לפרק כ' לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, רשאי בית המשפט להורות על שמיעתו באמצעי טכנולוגי אף בלא השתתפותם של ההורים ובאי-כוחם בדיון; בית המשפט יורה על קיום הדיון באופן האמור בסעיפים קטן (ג) אם מצא שקיום הדיון הכרחי לצורך קבלת החלטה בנסיבות העניין וכי הנזק שייגרם למי מהצדדים מאי קיום הדיון במועדו עולה על הנזק שייגרם להם מקיומו במועד באמצעי הטכנולוגי.

הוראות מיוחדות לעניין קיום דיון באמצעים טכנולוגיים בהשתתפות אדם עם מוגבלות היה אחד מהמשתתפים בהליך שחלות לגביו הוראות סעיפים 10 או 11 אדם עם מוגבלות, יורה בית המשפט על קיום הדיון באמצעות מכשירים טכנולוגיים, ככל האפשר תוך עריכת התאמות הנגישות הנדרשות לפי חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), התשס"ו-2005<sup>26</sup> או תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג-2013<sup>27</sup>, כנדרש בהתאם לסוג המוגבלות, בשינויים המחייבים.

14. קיום דיון באמצעים טכנולוגיים לפני רשם ההוצאה לפועל (א) הוראות סעיפים 3 ו-11 יחולו לעניין דיון בהליך המתנהל לפני רשם ההוצאה לפועל, בשינויים המחויבים ובשינוי זה: במקום "בית משפט" יבוא "הרשם".

(ב) על אף האמור בפרק 5' לחוק ההוצאה לפועל, יחולו הוראות סעיף קטן (א) גם על דיונים המתקיימים לפי הפרק האמור.

(ג) על אף האמור בסעיף קטן 11(ג), רשם ההוצאה לפועל רשאי להורות, במסגרת מתן החלטה לפי סעיף 191 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, כי ישיבה לגיבוש הסדר תשלומים כהגדרתה בחוק זה, תתקיים באמצעות מכשיר טכנולוגי כאמור בסעיף, גם בלא קבלת עמדת הצדדים.

(ד) בסעיף זה -

"הליך" – כהגדרתו בחוק ההוצאה לפועל;

"חוק ההוצאה לפועל" – חוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967;

"חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי" – חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018;

"הרשם" – רשם ההוצאה לפועל כמשמעותו בחוק ההוצאה לפועל.

### פרק ו': ועדות שחרורים

<sup>26</sup> ס"ח התשס"ו, בעמ' 42.
<sup>27</sup> ת"ק התשע"ג, בעמ' 968; התשע"ח, בעמ' 142.

בלי לגרוע מהוראות תקנות שעת חירום (דיוני ועדות השחרורים), התש"ף-2020, בתקופת תוקפה של הודעת שר המשפטים לפי סעיף 9, יחולו לגבי דיוני ועדות השחרורים הוראות אלה :

- (1) על אף הוראות סעיף 16(א) לחוק שחרור על-תנאי ממאסר, התשס"א-2001 (להלן – חוק שחרור על תנאי), יושב ראש ועדת השחרורים רשאי לאפשר קיום דיון בוועדת השחרורים שלא בנוכחות בא כוח האסיר או בא כוח היועץ המשפטי לממשלה, לבקשתם, והם ישתתפו בדיון באמצעי טכנולוגי המאפשר העברת קול ותמונה בזמן אמת, ואם לא ניתן לקיים את הדיון באופן המאפשר העברת תמונה בזמן אמת, יתקיים הדיון

מאפשר זאת; סגירת דלתיים לפי סעיף 68(ב) לחוק בתי המשפט; ניהול פרוטוקול לפי סעיף 68א לחוק בתי המשפט; הקלטת דיון לפי סעיף 68ב לחוק בתי המשפט; הרחקה מבית משפט לפי סעיף 69 לחוק בתי המשפט; איסור פרסום לפי סעיף 70 לחוק בתי המשפט; איסור הפרעה לפי סעיף 72 לחוק בתי המשפט; וכללי לשכת עורכי הדין (מדי משפט), התשס"ו-2005. הוראות אלו יחולו בשינויים המחייבים בהתאם לאמצעי הטכנולוגי בו יתקיים הדיון.
24. תיקון חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, כאילו בסעיף 22ח(ב)(3), בסופו בא "לרבות באמצעות מכשיר טכנולוגי המאפשר העברת קול ותמונה בזמן אמת".
25. ביטול תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש)(קיום דיונים בהליכים פליליים באמצעים טכנולוגיים), התש"ף-2020, תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש)(דיונים פליליים בבתי הדין הצבאיים), התש"ף-2020, תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש)(קיום דיונים בעתירות אסירים באמצעים טכנולוגיים), התש"ף-2020, תקנות 4 עד 6 לתקנות שעת חירום (דיוני ועדות השחרורים), התש"ף-2020, ותקנות 4 עד 6 לתקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש)(דיוני הוועדה לעיון בעונש), התש"ף-2020 – בטלות.
26. תוקף חוק זה יעמוד בתוקפו למשך שישה חודשים מיום פרסומו.